
  

 

 

 

Российская Федерация 
Республика Карелия 

Государственный комитет Республики Карелия 
по ценам и тарифам 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 28 июля 2023 года                № 40 
г. Петрозаводск 

 
О внесении изменений в постановление Государственного комитета 

Республики Карелия по ценам и тарифам от 25 ноября 2022 года № 179 
 

В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 года 
№ 35-ФЗ «Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 29 декабря 2011 года № 1178 «О ценообразовании в области 
регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике», постановлением 
Правительства Республики Карелия от 1 ноября 2010 года  № 232-П «Об 
утверждении Положения о Государственном комитете Республики Карелия  
по ценам и тарифам» Государственный комитет Республики Карелия по ценам 
и тарифам постановляет: 

1. Внести в приложение 2 к постановлению Государственного комитета 
Республики Карелия по ценам и тарифам от 25 ноября 2022 года № 179  
«Об установлении льготных ставок, стандартизированных тарифных ставок и 
формул платы за технологическое присоединение к электрическим сетям 
сетевых организаций на территории Республики Карелия» (Официальный 
интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 30 ноября                     
2022 года, № 1001202211300005; 15 декабря 2022 года, № 1001202212150006;  
23 января 2023 года, № 1001202301230005; 16 февраля 2023 года,                                       
№ 1001202302160004; 14 марта 2023 года, № 1001202303140001; 27 марта  
2023 года, № 1001202303270002; 29 мая 2023 года, 1001202305290005) 
следующие изменения: 

 
 
 
 
 
 

 



1.1 строку: 
« 

С3.6.1.1.3 
                                                                                                                           » 
 
заменить строкой:  

« 
С3.6.2.1.3 

                                                                                                                          »; 
 

 
1.2 после строк: 

« 
С8.2.1 

 
С8.2.1

0,4 кВ и ниже 
 

средства коммерческого учета 
электрической энергии (мощности) 

трехфазные прямого включения 
28 754 

                                                                                                                                   » 
 

дополнить строкой: 
« 

 
С8.2.1

1-20 кВ 
 

средства коммерческого учета 
электрической энергии (мощности) 

трехфазные прямого включения 
680 937 

                                                                                                                                  ». 
 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 
 
 

Председатель 
Государственного комитета 

Республики Карелия 
по ценам и тарифам 

 
[SIGNERSTAMP1] 

 
 
 

 

 
 
 

С.В. Хазанович 


